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SHOQERIA TREGETARE " MC.CATERING " SH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Nel/ Leke

Shenime

Viti 2013

Viti

2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

al?

227,084

1,481,651

Mjete monetare ne arke

adl

13,869

58,639

pNnjiT |0 = -

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 1

240,953

1,540,290

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Liogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

)l

46,492,215

34,695,290

(i)

LlogarifKerkesa te tjera te arketueshme

4h4

169,170

96,200

(iii)

Kerkesa le tjera te arketueshme ( TVSH)

445

(iv)

Debitore te tjere

4B7

3,710,000

Totali 2

46,661,385

38,501,490

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

4l

3,714,432

3,444,292

Parapagesat per furnizime

Totali 3

3,714,432

3,444,292

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

48

300,000

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

50,616,770

43,786,072

Aktivet afatgjata

investimet financiare afatgjata

Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

2

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

310,685

310,685

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

218

78,579

78,579

Totali 2

389,264

389,264

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 3

Kapital aksionar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

389,264

-

oA 389,264

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

PETIR36

51,006,034/« R5




SHOQERIA TREGETARE " MC.CATERING " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013 Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012

Detyrimet afatshkurta

|

1 Derivativet _
2 |Huamarrjet
(i) |Huatdhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

| ) |
(i) |Bonote konvertueshme __

3 |Huatdhe parapagimet _—
A 30217407

(iy |Te pagueshme ndaj punonjesve 421 183,014 534,945

(iv) |Detyrime te tiera (Sigurime shog.shend.) A3 85,235 101,272
(v) |Tatim page (TAP) 442 12,200 23,298
(viy |T.V.SH 445 28,960 145,463
(viiy |Tatimi mbi fitimin 444
(viiiy |Te tjera Tatime (Tatim ne burim) 449 24,000 15,000
(ix) |Kreditore te tjere 487
Totali 2 42,260,434 40,037,385

4 |Grantetdhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 42,260,434 40,037,385

[$2]

1l Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata 46 - -
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(iy |Bonote konvertueshme

Totali 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata

3 |Provizionet afatgjata fal
Totali i detyrimeve afatgjata (I) B %
Totali i detyrimeve 42,260,434 40,037,385

KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
erdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar 10 3,931,000 100,000

Primi i aksionit

—_

N

Njesite ose aksionet e thesarit {negative)

Rezerva statutore 106!

Rezerva ligjore 063 206,951 79,627
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 107 2,602,937
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 121 4,607,649 1,355,387 |-
Totali i Kapitalit (I11) 8,745,600 431,959
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1) 151 ,006,034 ,."f44,175,-336“
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Shogeria Tregetare"MC.CATERING"Shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

(Bazuar ne klasifikimin sipas natyres)

Ne lek
WNr Pershkrimi i elementeve r Viti 2013 Viti 2012
1 (|Shitjet neto 176,455,922 || 131 ,052,188
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit i i
ne proces
4 {IMaterialet e konsumuara (165,110,590 (124,207,062)
5 |Kostc e punes (4,396,437)] (4,511.211
- pagat e personelit (3,767,300) (3,865,645)]
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (629,137) (645,566)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (88,904
7 |IShpenzime te tjera (1,702,207) (698,401)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (171,209,234) (129,505,578)
g9 |[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5,246,688 1,546,610
10 ||Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 {[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |financiare afatgjata
12 |[Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 2,393 2,144
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -
12 |Te ardhura dne shpenzime te tiera financiare (21,000) 27,343
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-
4
13 {B.3+I-12.4) L (18,607) 29,487
me ™
14 ||Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,228,081 1,576,097
15 ||Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(shpenz te panjohura = 976.236 leke) 10% (620,432)] (220,710))
16 |[Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) AT 4,607,649 || 1,355,3@

\\ B ) \




Shoqeria"NIC.CATERING“shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - VITI 201FW|TI 20_1?—]
Fitimi para tatimit 5,228,081 1,576,097
Rregullime per:
Amortizimin 88,904
Humbije nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance 300,000 (300,000)
Te ardhura nga investimet
| Shpenzime per interesa B o = . _
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera K (8159 ? 95)_ (1_513_7_5,'5:2,7)_
Rritje/renie ne tepricen € inventarit , T | (270,140) 1,642,724
Rritie/renie ne tepricen € detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2223049 || 13,261,202
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim fitimi i paguar (620,432) (220,710)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit
‘Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise sé kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (27,204)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur né aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
‘Pagesate detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,299,337) 545,686
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,540,290 994,604
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 240,953 | 1,540,290
1(1,299,337) 545,686
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MC.CATERING SHPK_BILANC_2013

Gjendje Banka
gt 27.02.2014 11.59.50 dt - 31/12/2013 fage 1/ 1
gjendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar
................................................................ T

227,083.79

Total 227,083.79




SHOQERIA: "’ MC.CATERING " SHPK
ADRESA: RRUGA ovcO-PLAN” KAMEZ

NIPT-l : K 72218022 J

PROCES — VERBAL ARKE

[ mbajtur sot me date 31/12/2013 prane shogerise MC.CATERING shpk-nga inventari fizik I
gjendjes monetare ne arken e shogerise rezulton se shuma ne kete date ge do te mbartel per vitin
¢ ardhshem ushtrimor eshte 13.869 leke te reja (trembedhjete mije ¢ teteqind e gjashtedhjete ¢

nente).




SHOQERIA:MC.CA TERING shpk
NIPT: K 72218022 J

GJENDJE INVENTARI ME 31.12.2013

CODE ARTIKULLI NJESIA SASI GJIENDJE KOSTO MAG VLERE NE FUND
MO1  |Fruta te ndryshme KG 7,703.8 61.8 476,048
M03 |Birre LIT 14.1 262.1 3,696
M04 |Biskote KG 188.6 357.7 67,463
M06 |Caj KG 196.9 525.6 103,490
M07 |(Cokokrem KG 190.0 309.8 58,847
M08 |Djathe KG 305.0 292.1 89,107
M09 |Fasule KG 62.4 198.7 12,398
M11 |Gaz ilenget KG 952.0 §2.2 78,296
M12 |Gjalpe i fresket KG 227.6 299.9 68,236
M13  |Gjize KG 68.0 189.1 12,858
M14 |Kafe & kakao KG 68.6 1,106.6 75,912
M16 |Recel KG 300.0 140.9 42,271
M18 |Kos i fresket KG 280.1 70.3 19,681
M19  |Kripe KG 44.5 25.8 1,148
M201 |Limontoz KG 8.0 166.7 1,334
M20 |Lengje frutash LIT 401.5 112.0 44,968
M21 |Majonez KG 161.0 299.1 48,158
M22 |Makarona KG 490.0 133.6 65,445
M240 |Miell orizi KG 122.4 133.3 16,320
M26 |Mish pule KG 342.2 202.3 69,227
M28  |Niseshte KG 104.0 105.2 10,944
M29 (Oriz KG 1,069.0 116.8 124,812
M30 |Peta byreku COP 217.0 79.2 17,195
M31 |ERZA KG 146.7 925.2 135,731
M32 |Qofte CcOP 4,819.0 10.5 50,558
M33 |Qumesht LIT 734.0 72.6 53,320
M331 |Qumesht pluhur KG 2,401.1 293.1 703,660
M34 |Salce domate KG 1,199.3 156.0 187,137
M35 | Sallam-kremvice-salcice KG 1,004.0 285.3 286,440
M36 |Salce kosi KG 108.0 259.1 27,982
M37 |Sheger KG 1,150.0 77.0 88,586
M38 | Sode buke KG 88.5 449.5 39,781
M39 |Uje natyral LIT 1,427.1 26.3 37,570
M391 | Thjerreza KG 72.4 242.3 17,543
M40 |Ullinj KG 46.0 235.7 10,840
M4t |Uthuil & limon KG 66.0 153.2 10,114
M42 | Vaj gatimi LIT 1,358.7 189.6 257,574
M43 |Veze coP 6,696.0 10.2 68,581-|--
M44 | Vaj ulliri LIT 821.0 259.9 213412 |-
NO5 |Materiale pastrimi COP 59.4 122.1 FI 7251 bt
NO7 |Kartpiceta PAKO 30.0 350.0 Jo 10,600

TOTALI = 35,744 104 foiss 3,714,{32
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Shogeria: MC. CATERING shpk

NIPTI: K 72218022 J

Inventari | automjeteve ne pron

esi te shogerise me 31/12/2013

Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlere fillest.
1 [Mjet transporti tip SEAT Deri 560 Kg |[TR 2280 S 400,000
2
3
4
5
6
7
8

TOTALI = 400,000

ADMINISTRATORI




Shogeria: MC.CATERING shpk

NIPTI: K 72218022 J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

.o ; Gjendje Shtesa nga ; Gjendje 31/12/2013
Ll Emertimi Sasiq me vl fillestare | rivieresimet Skresa Fakesims me vl.fillestare
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [makineri,paisje (kase fiskale) 1 51,375 51,375
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 1 400,000 400,000
5  |kompjuterike 1 27,204 27,204
6 |Zyre 0
TOTALI 478,579 0 0 478,579
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o | Gjendje vi.fillest. | Shtesa nga Amort.akum Gjendje
N Emertimi Sasia| " 01/01/2013 | rivieresimet Shtesa | yo/i 31/12/2013 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisje (kase fiskale) 1 51,375 51,375
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 1 400,000 -89,315 310,685
5  |kompjuterike 1 27,204 27,204
6 |Zyre 0
TOTALI 478,579 0 -89,315 389,264
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje Shtesa nga 3 Gjendje
i Emertimi Sasia | 1/01/2013 | rivieresimet Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisje (kase fiskale) 1 51,375 51,375
4 |Mjete transporti (TR-2280 S) 1 310,685 310,685
5 |kompjuterike 1 27,204 27,204
6 |zyre 0
TOTALI 389,264 0 0 389,264




dt.

27.02.2014 14.16.36

MC.CATERING SHPK_BILANC_2013

Liste Banka

fage 1/ 1
kod mon pershkrim klasifikim shenime

_E_3_01 L _ BHKT ne ALL-4012527‘01 ___________
T RS BN ne AL 719990 T
sos v oKt e sp oozt
T LOING BANKE ne USD - 188888 e
505 ............. EUR ....... BKTneEUR4012527(}1 ....................................................................................................

Gjithsej. 5




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE ER PERNDC e AR
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

B
C &

O

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K72218022)

. o
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: M.C.CATERING
s

2 iudha tatimor —
(2) Periudha tatimore | | 4y Nymyi Serial: K72218022J3Y701W

TR

K72218022J3Y701

Y

7

¥ i

2013

(5} Emri Mbiemri i Personit Fizik:

i it
(6) Adresa Bulevardi Gjergj Fishta, Palla TIRANE

e

(7} Numvri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese Thformacioni 1 mesiperm eshte jo i plote os¢ ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 176.458.315,00 176.458.315,00
(10/11) Shpenzimet 171.230.234,00 171.230.234,00
Py Spenieremeinities 97623600

Rezultati
(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 5.228.081,00 6.204.317,00
v

(17) Humbje e mbartur 0,00

e e sy

G
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 6.204.317,00

__

Llogaritja e tatim fitimit

19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

( 620.432,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00

Lt SR,
(21) Tatim fitimi (19+20) 620.432,00

]
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00

__/’/’—’——//

(23) Parapagime 693.402,00

(24) Kredie mbartur nga periudha e meparshme

96.200,00 J

ey
(25) Kerkese per rimbursim 0,00

ey
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 169.170,00

. ]
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar r

S
28) Denime / interesa per yonesa
(28) ¢ pe 0,00

e ]
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

/1 |

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem = Deklaroj nen perglegjesine ime qe informacioni i n\c5_(crm %hlc i plote dhe i sakte,
o i foin™

¥/

| "o \;’\’\Yi\*‘@
Kjo kopje e deklarates nuk mund té perdorel per te kryer pagesa ne bank‘f;.‘@J.&E)Sj ﬂgb‘t'ilﬁ“’
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke il biftgnine Gjghero FletqPa |
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telgfonganuf® 'umraté&’ lefonit: xxxxxx 0se d
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al );'QANE ’ P\\ﬁv‘ o

Data - it t spofl
S014-63:11 Firma e Personit té tatueshen(( -

pérdoretjvetgp/perrfevojat tuaja
ir sgarime té
¢ derguar



RAPORT KONTABEL 2013

Shénime pér pasqyrat financiare
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
('Egjifha balancat ané né E(é).

1. Informacione te pergjitheshme

“ MC.CATERING " sh.pk, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 15/10/2007. Kapitali
rregjistruar eshte 3,931,000 leke dhe zoteronet 100% nga ortaku z. Gentjan PRENCI.
Veprimtaria kryesore tregtare € shogerise per ushtrimin 2013 eshte tregtimi | artikujve ushqimor me pakice dhe shumice
dhe te artikujve te tjere industrial.

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave t& tiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shaiptar (‘leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vilit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rijedhim  zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2012 jane te njgjta me ato te vitit ushtrimor 2013.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dne shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& 1& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhural nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérlogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté 16 shumeés sé arketuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né cdo daté bilanci,zérat monetaré & bilancit t& shprehur né monedné té huaj rivierésohen me kursin zyriar 18
kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé 1& huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja € pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e & ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1 EUR=140,2 leke

dhe 1 USD= 101,86 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen € tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korreklohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2013 eshte 10 % e njejte me ate ge kagenene ushtrimin e méparshém.
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
ashté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlers), késhtu gé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerdn e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,

né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasi

pérgjithési, eshte e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sg paragjitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga shvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo ritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’,
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat | riviergsimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per mjetet e transportit.
Normat e perdorura jane: ne mjetet transportit 0 % te vleres fillestare dhe per certifikaten 1SO eshte perdorur norma prej
15 7 % mbi vleren fillestare,kurse per paisjet fiskale nuk eshte llog amortizim.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot &
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet € inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot

e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si

me poshte.
Gj j 1.12.2013 Gj j ;
Emertimi | Liogarise KMondhs jendja ne 31.12.20 jendja ne 31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 227,084 1,481,651
Arka ne leke LEK 13,869 - 58,639 -
Shuma 240,953 0 1,540,290 0

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragjitura ne pasqyrat financiare jane te niejta me te dhenat e kontabilitetit rrjiedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne arke.Tepricat e shprehura né
monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit 1€ fundit te ushtrimit te bankes respective.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen si vijon:

veve financiare afatshkurtra, né

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arketueshme(klient) 46,492,215 34,695,291
(i) Llogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme(Tatim fitimi) 169,170 96,200
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i{Tvsh)
(iv) Investime té& tjera financiare o]
(v) Debitore te tjere - 3,710,000
Shuma 46,661,385 4 38,501,491
T ™~ f
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Ne “Llogari / Kérkesa té arkgtueshme * jane pasqyruar faturate palikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Ne llogarine “Kerkesa te tjera te arketueshme" eshte paragitur viera e tatim fitimit te likuiduar me teper ne ke te date sipas
kesteve te parapaguara dhe korrektimit me rezultatin financiar ne fund te vitit.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk

parashikon renie ne viere.

3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Inventari
(i) Léndét e para -

(i) Prodhim né& proces " =
(iiiy Produkte t& gatshme & =

(iv) Mallra pér shitje 3,714,432 3,444,291
(v) Parapagesat per furnizime & &

Shuma 3,714,432 3,444,291

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren €
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se
ponderuar’.

Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per shitje” perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me kostot e blerjes.
Drejtimi mendon se viera e paragjtur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dne nuk
eshte nevoja per zhvleresime te ti.

4, Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) dhe Jo Materiale (AAJM)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

A Kosto e AAM-ve +AAJM me 01.01.2013 - - 478,579 - 478,579
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - -
Kosto e AAM-ve +AAJM me 31 .12.2013 - - 478,579 - 478,579

B Amorizimi AAM-ve + AAJM me 01.01.2013 - - 89,315 - 89,315
Amortizimi ushtrimit - i -
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAIM - - = - =
Amortizimi | AAM-ve +AAIM 31.12.2013 - - 89,315 < 89,315

C  Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2013 - - - = -
Shtesat - = P
Pakesimet - - - «

Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2013 - - = 5 =
D Viera neto e AAM-ve + AAIM 01.01.2013 - - 389,264 % 380,264

Vlera neto e AAM-ve + AAJM 31 .12.2013 - - 389,264 - 389,264

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe-ne-tap

en e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoge srhe-fur i
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Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve dhe AAJM te perdorura jane jo me shume se ato qe perdoren per qellime
fiskale.

Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

5.Detyrime afatshkurtera-Huamarr]et-shpenzime te periudhave te ardhme

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragjten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 41,927,025 39,217.407
(i) Te pagueshme ndaj punonjésve 183,014 534,945
(i) Detyrimet tatimore(TAP) 12,200 23,288
(iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore) 85,235 101.272
(v)Detyrime ndaj shtetit per TVSH 28,960 145,463
(viii) Tatim mbi fitimin
(vi) Te tjera tatime per tu paguar 24,000 15,000
(vii)Kreditore te tiere
Shuma 42,260,434 40,037,385

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve’ perbenet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 12.2013.

‘Detyrimet tatimore per sig.shogerore" ne shumen 85235 leke, TAP 12.200 leke , TVSH 28.960 leke qe jane detyrimet e
Dhjetorit ge paguhen ne Janar.Tatim geraje = 24 000 ge | perket muaijit te fundit 2013.

7-Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i 3.931.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale
39.310 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2013 shoqeria ka bere ritje ne kapitalin e rregjistruar te shogerise nga 100.000
leke qe ishte ne 3.931.000 leke ne fund te vitit. Keto ndryshime jane depozituar prane QKR dhe Organeve Tatimore,
ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaku nuk ka.
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8-Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive} {e biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 176,213,107 131,052,188
Rritie Te Ardhurash nga Raport Kontrolli 242,815
Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim 4] 0
Te ardhurat te tjera 11,660 0
Shuma 176,467,482 131,052,188

T ardhurat nga shitja € produkteve dne sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre dhe e mbeshtetur ne parimin e te drejtave te kontstatuara. Nga shitja e produkteve jane realizuar Te
Ardhura ne vleren prej 176.213.107 leke, Jane bere rivieresim Te Ardhurash nga Akt-Kontrolli ne vieren prej 242.815 leke
dhe 11.560 leke jane Te Ardhura Financiare nga interesat dhe diferenca rakordimesh me kliente furnitoret.

= Shpenzimete veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,malirave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja & punesimit, page dnhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksal lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane
logaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane freguar ne

pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Materialet e konsumuara (165,1 10,590) (124,20?,062)
Kosto e punes (4,516,437) (4,571,211)
1-Paga personeli (3,767,300) (3,865,645)
2-Sigurime shogerore dhe shendetsore (629,137) (645,566)
3-Te tjera personeli (120,000) (60,000}
Amortizime dhe zhvleresime (88,904)
Shpenzime te tiera (1,582,207) (638,401)
Shuma (171,209,234) (129,505,578)

Materialet e konsumuara te njohura ndryshe si KMSH = 165.110.590 leke.

Ne zerin shpenzime te tjera bejne pjese 60,887 leke shpenz.kancelarie dhe blerje te ndryshme per zyre dhe baze
materiale+972,000 shpenz qeraje+196,619 sigurime kontrate dne oferte+250 leke postime dok+ +58 020 taksa vendore, 21,303
leke jane subvencione te dhena, 273,128 leke jane gjoba dhe penalizime te ndryshme tatimore.

«  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragjitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Té& ardhurat nga interesat 767, 667 (+) 2,393 2,144
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Shpenzime te tjera Financiare-sherbime bankare (30,167}
Humbije-Fitim nga kursi i k&mbimi 769, 670(-)
Té& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 9,167 27,343
Shuma = (18,607) o 29,487
Shogeria ka arketuar 2 293 leke interesa, 9,167 leke diferenca rakordimi ne favor te shoqerise dhe e shogeria ka
paguar per sherbime bankare deri me 31/12/2013. Va8 .
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 5,228,081 1,576,097
1 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 976,236 631,000
1 Amortizime tej normave fiskale - =
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -

3 Gjoba,penalitete‘demshperblime 273,128

4 Provizione ge nuk njihen - -

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 631,000

6 Te tjera 703,108 -
n PJESA E HUMBJES SE MBARTURC(-) - -
1\ FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-11l) 6,204,317 2,207,097
\% Shpenzimi i tatim fitimit-10% 620,432 220,710
\'4 FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 4,607,649 1,355,387

Tatim fitimi 1 ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem i cili ka dale pasi i jane shtuar fitimit te ushtrimit edhe
shpenzimet e pazbriteshme ne shumen 976,236 leke,shume e cila perbehet 703,108 leke nga pagat e likuiduara me arke
dhe 273,128 leke gjoba tatimore nga Akt —Kontrolli 2013.

9.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tjera me palet e lidhura.

10-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte rritur shifra e
afarizmit dhe ajo e fitimit tregtar.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese t¢ deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me ato e
pasqyrave te ushtrimit 2012.
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SHOQERIA: “MC.CATERING"SHPK DATE, 27/02/2014

NIPT: K72218022 J

DEKIARATE

Deklaroj se Shogeria “MGC.CATERING”’shpk me NIPT K 72218022 J ka
hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyarve financiare eshte Z.Hysen ZYBERAJ ,ekonomist | punesuar
prane shogerise. (Bashklidhur kontrata)
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